
Tværfaglig workshop over 2 
dage med psykolog Susan Hart 

og børnepsykiater Jukka Mäkelä. 

Cand. Psych. Susan Hart har fornøjelsen af 
at gentage præsentationen af den finske 
børnepsykiater og psykoterapeut Jukka 
Mäkelä, der er uddannet i en behandlings-
form med basis i neuroaffektiv udviklings-
psykologi for børn og unge med autisme 
og tilknytningsforstyrrelser 

Jukka Mäkelä er finsk børnepsykiater og er trænet som 
børne-psykoterapeut ud fra traditionen fra Tavistock Clinic i 
London. Han har været medskaber af en dynamisk foræl-
dre-barn model, og har i Chicago uddannet sig og er med 
til at videreudvikle Theraplay, som er en terapiform, hvor 
sårbare børn og unge, evt. med alvorlige relationsforstyr-
relser eller med autistiske forstyrrelser, støttes i at indgå i 
følelsesmæssige afstemningsprocesser.

Theraplay involverer både forældre og børn, og der benyt-
tes en aktiv, intensiv interaktion, som giver barnet mulighed 
for at overvinde de følelsesmæssige vanskeligheder, som 
opstår ved alvorlige relationsforstyrrelse og autisme. Mere 
end nogen anden terapi benytter Theraplay sig af følsom 

Theraplay – En behandlingsmetode til 
autistiske og tilknytningsforstyrrede børn 

og organiserende berøring, tumleleg og glædesfyldte 
samspil. Herved er det muligt at få adgang til de dybere 
niveauer af de selvregulerende og emotionelle funktioner, 
der dannes i mellemhjernen og i de limbiske strukturer. 
Metoden tilbyder genoprettende følelsesmæssige erfaringer, 
og dermed nye muligheder for at bedre tilknytning og for at 
skabe tryggere indre repræsentationer.

På denne 2 dages workshop vil Jukka Mäkelä præsentere 
videooptagelser med illustration af Theraplay og Susan 
Hart vil relatere metoden til neuroaffektiv udviklingspsy-
kologi. Deltagerne vil i grupper få tid til at reflektere over 
de præsenterede videoklip, og overveje hvordan metoden 
kan anvendes i forhold til egne sager. I plenum vil meto-
den blive drøftet i relation til metodens indhold, relation til 
teori og anvendelighed. Mäkeläs indlæg vil foregå på et let 
forståeligt engelsk, gruppedrøftelser på dansk og plenum 
vil veksle mellem engelsk og dansk.

Workshoppen henvender sig til professionelle, der arbejder 
med relationsforstyrrede og autistiske børn og unge, dvs. 
psykologer, behandlere på døgninstitutioner, heldagsskoler, 
børnepsykiatrien mv., familieplejekonsulenter samt ergo- og 
fysioterapeuter.
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Tid: ................................. Mandag d. 30. april kl. 9.30 -17.00 og tirsdag d. 1. maj 2012 kl. 8.30 – 16.00
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